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Du har næppe set det hele:

Dansk par har rejst 
landet rundt på jagt 
efter de skjulte perler

Pift strandferien 
op med en udflugt 
rundt i Nordjylland
Køb fisk direkte fra kutteren eller prøv 
ørnesimulatoren i Lille Vildmose, når I skal 
have et afbræk fra daseferien. 
Side 8

De to influencere har gjort det til deres speciale at rejse i Danmark 
og fortælle om deres oplevelser undervejs. Og ifølge dem behøver 
besøget ved Vesterhavet ikke nødvendigvis starte på stranden. 
Side 4

ANNONCETILLÆG
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Indholdfortegnelse Staycation

Sommervarme sandstrande, vandreture i kuperede landskaber og 

luksuriøse hoteloplevelser behøver ikke kræve en flybillet ud af landet. 

Danmark byder på væld af ferieoplevelser, hvis bare man kigger godt 

nok efter. Det har Rasmus Lythcke og Karoline Bang Thøfner gjort, og 

på de følgende sider vil parret dele ud af nogle af de bedste og mest 

uventede oplevelser, de har haft på deres ture rundt i landet. 

Parret står bag TheTravelBook og er aktuelle med deres anden bog, 

hvor de på mere end 260 sider dykker ned i alt det, man kan opleve i 

deres hjemby København. Du kan læse mere om et par af deres  

hovedstadsfavoritter på side 18 i dette tillæg.

 

Hos BI Medier ønsker vi jer alle god og inspirerende læselyst!

Side 4 Den vilde, vilde vestkyst

Side 8 Tag på eventyr i det nordjyske sommerland

Side 10 Sydfyn: Genbrug og herregårdshoteller 

Side 12 Lune fiskedeller og lilla bakker på Nordkysten

Side 16 Bornholm som foregangsø 

Side 18 Genoplev København fra ladet på en Christiania-cykel

Kolofon 

Kommerciel Direktør: Irian Rajic
Redaktion og layout: Brand Movers Forsidefoto: Rasmus Lythcke (TheTravelBook)

BI Medier ApS tager forbehold for trykfejl 
og farveafvigelser.

Over 26.000 følger med, når Rasmus Lythcke og Karoline Bang Thøfner deler rejseoplevelser på Instagram. Foto: Rasmus Lythcke (TheTravelBook)

Bag TheTravelBook   Rasmus Lythcke styrer TheTravelBook  på fuld tid, mens hans kæreste Karoline Bang Thøfner læser en kandidat i  international bæredygtighedsledelse. De bor på Østerbro i København. Rasmus Lythcke har tidligere arbejdet  10 år i turistbranchen med branding  og marketing. 
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Vestkysten er betagende om sommeren, 

men bør også opleves om vinteren, 

påpeger Rasmus Lythcke, Foto: 

Rasmus Lythcke (TheTravelBook)

Jylland
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For tre år siden svømmede Rasmus Lythcke og 
Karoline Bang Thøfner rundt i en pool i Thailand. 
De fik serveret mad og drinks direkte ved vand-
kanten og havde udsigt til frodig natur og en lang 
fremtid som digitale nomader med indtjening 
gennem produktion af billeder og videomateriale 
for virksomheder.

Parret rejste verden rundt og delte bikinibilleder fra 
luksuslivet på deres blog TheTravelBook. De havde 
hundredvis af flyvninger og havde så godt som set 
alle klodens kontinenter. Men noget ændrede sig i 
Thailand, og drømmen brast, og de rejste omtågede 
hjem før tid.

»I Asien stødte vi på de mennesker, vi troede 
vi hjalp gennem vores rejser. Men vi kunne se, 
hvordan det overhovedet ikke gavnede de lokale, 
og i stedet sad der nogle vesterlændinge og høstede 
det hele,« siger Rasmus Lythcke. 

Hjemvendt med et liv vendt på hovedet, har de 
besluttet at omlægge deres rejseliv og fokusere på 
det nære og bæredygtige. Slut er det med flyvninger, 
alt skal kunne nås med hybrid- eller elbil, og 
internationale virksomheder er blevet skiftet ud 
med lokale ildsjæle.

Siden parret kom hjem fra Asien, har de rejst det 
meste af Skandinavien rundt, særligt med fokus 
på Danmark. De har på den måde fået et unikt 
kendskab til landets seværdigheder. Derfor har de 
skrevet bogen “Staycation i Danmark”, hvor de 
deler ud af deres bedste rejseoplevelser.

Vi begynder ved den vilde, vilde Vestkyst, hvor 
havets forræderiske bølger æder af kystlinjen, og det 
blikstille vand med kort varsel skifter til brusende 
fråde, og vi slutter hjemme hos kæresteparret med 
den perfekte dag rundt i København.

VLTJ
Vores første stop er Harboøre. Beliggende i det 
nordlige Vestjylland er stationsbyen for mange 

bedst kendt fra bandet Tørfisks bodegaslager 
“VLTJ”.

Her stødte Rasmus Lythcke og Karoline Bang 
Thøfner på Helle og Georg, der havde købt den 
lokale SuperBrugsen, komplet renoveret den og 
lavet den om til spillested, der nu tiltrækker nogle 
af de største danske musikere.

»De skabte det her spillested til gavn for lokal-
miljøet, for det er der ikke så meget af. Jeg blev 
overrasket over at finde innovative sjæle, der vil 
ændre Harboøre,« fortæller Rasmus Lythcke.

Hvis du kommer forbi, har det unge par 
endda også omdannet nogle containere til to 
hotelværelser, så du sagtens kan stille bilen, nyde 
koncerten og overnatte bagefter.

Havørne og havgus
Ved næste stop skal vi udenfor Lemvigbanens 
rækkevidde. Vi skal nemlig til Blåvand og Fanø 
på den sydlige del af kyststrækningen. Rasmus 
Lythcke og Karoline Bang Thøfner har både været 
der om sommeren og vinteren. 

»Vi oplevede Vestkysten, som den skal opleves, 
da vi var der i januar. Om sommeren får du den 
stemning, som man også kan få i Nordsjælland. 
Men i vinter oplevede vi, hvordan tidevandet 
stiger, du bliver blæst bagover, og sneen krammer 
klitterne,« siger Rasmus Lythcke og fortsætter:

»Der er kæmpe regnskyl og enorme bølger. Det er 
det virkelige Vesterhav.«

Rasmus Lythcke er en entusiastisk fotograf og 
udover billederne til deres rejseblog, ynder han 
at skyde billeder af natur og fugle. Gennem 
deres følgere blev han sat i kontakt med en 
lokal Fanøbo, der sørgede for, at han kom ud at 
fotografere havørnene på Fanø.

»Der kom 12-13 havørne flyvende over og mig, 
og det er en speciel oplevelse. Tre dage efter var 
jeg nødt til at vende tilbage, og jeg blev vist et 
sted, hvor man kunne komme endnu tættere på 
havørnene.«

Derudover er der også steder på Fanø, hvor der 
er garanti for, at du kan se sæler. Som en indfødt 
sjællænder, var Rasmus Lythcke overrasket over, 
hvor tæt man her kunne komme på den vilde 
natur.

»På Vestkysten får du, hvad du ser på billederne: 
vild natur og smukke landskaber,« siger Rasmus 
Lythcke.

Den vilde, 
vilde vestkyst

Tre steder, du 
skal besøge ved 
Vesterhavet

Nørre Vorupør
Kan meget af det 
samme som Klitmøl-
ler er blevet kendt for. 
Men det er stadig en 
skjult perle.

Rubjerg Knude
Det verdensberømte 
fyr er flyttet lidt tilba-
ge, men det er stadig 
lige betagende.

Thy Nationalpark

Fakta

Fra 135 flyvninger om året til 0. Fra Asien, Afrika og Amerika til 
Vestjylland, vadehav og vind. Et influencerpar omlagde deres 

feed fra bikinibilleder til bæredygtighed.

På Vestkysten får 

du, hvad du ser på 

billederne: Vild natur 

og smukke landskaber.

Rasmus Lythcke, 
TheTravelBook 

Der er rig mulighed for at se og fotografere havørne på Fanø.
Foto: Søren Brinch (National Park Safari)
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1. Strandsurfing
Du kender windsurf og gokart. Men forestil dig så at 
kombinere de to, så du suser hen over stranden på 
hjul og med vind i sejlene. Det er en perfekt aktivitet for 
hele familien på Rømøs smukke strande. 

Alle kan være med, man styrer selv tempoet og bliver 
først sendt afsted, når instruktørerne har givet en 
grundig orientering, så man er sikker på at få en sjov 
og tryg dag på stranden. Det er en oplevelse, man 
husker, og mange kommer tilbage for at prøve det igen. 

2. Vadehavsvandring i nationalparken
Det er en helt ubeskrivelig oplevelse at vandre i 
Vadehavet, når vandet har trukket sig tilbage – det 
minder nærmest en science fiction-kulisse og kan ikke 
sammenlignes med noget natur, man ellers finder i 
Danmark. 

Naturelskere vender igen og igen tilbage for at opleve 
Vadehavet, hvor der er rig mulighed for at udforske livet 
på havbunden og i vandoverfladen samt at nyde det 
fugleliv, som stortrives i verdens største spisekammer.

3. Østerstur
Og lad os for en stund blive ved Vadehavet, for hvis 
du holder af østers, så er det et must at hoppe på en 
østerstur, hvor du finder nogle af verdens allerbedste af 
slagsen. 

Cirka 300 meter fra kysten er det muligt at plukke løs 

af østers og Vadehavets øvrige specialiteter – her 
finder man for eksempel også mange forskellige 
muslingearter som sandmuslinger, blåmuslinger, 
hjertemuslinger og strandsnegle. 

Turen tager to-tre timer, og efterfølgende kan du spise 
alle de østers, du selv har fundet på bunden af det 
frodige Vadehav.

4. En tur på stranden
Det er vel nærmest obligatorisk at nappe en tur 
på stranden, når solen skinner over den danske 
højsommer. Så her er et rigtig godt bud: Nordeuropas 
største strand, Lakolk Strand, er den mest besøgte 
strand på Rømø. Her kan man gå langt ud fra kysten og 
stadig bunde, og stranden er derfor meget børnevenlig. 

Næsten alle strande er desuden åbne for, at man kan 
tage sin bil med, hvilket er med til at gøre strandturen 
mere praktisk.

5. Cykling af en anden verden
Er du cykel-aficionado og på jagt efter nye eventyr, så 
skal du tage cyklen med til Nationalpark Vadehavet. 
Her er mere end 3.000 kilometer cykelruter, som 
tager dig fra det lokale byliv og ud i den rå natur. Det 
er ren zen at suse langs marsken og Vestkysten med 
uforglemmelig udsigt over Vadehavet.

6. Guldhornene
Det er vel næppe overdrevet at påstå, at de fleste har 

Syv hotspots på Rømø 
og i Tønder

På Rømøs brede strand er det muligt at prøve kræfter med en mellemting mellem gokart og windsurfing. Foto: Visit Rømø & Tønder

Sønderjylland har med Vadehavet, marsken og de kilometerlange strande en eventyrlig natur, 
som adskiller sig markant fra resten af landet. Her finder man fred og ro i den friske havvind, og her 

er oplevelser for hele familien i blandt andet Nationalpark Vadehavet.

Denne artikel er leveret af:

Vadehavet

Vadehavet er en kyststrækning, der løber fra Den  

Helder i Holland op til Esbjerg i Danmark og er dannet  

af Weichsel-istiden.

Vadehavet er kendetegnet ved, at bunden har en  

meget lav dybde langs kysten. Det skaber derfor en stor 

forandring i landskabet, når tidevandet løber frem og  

tilbage. Faktisk kan vandstanden på nogle steder variere 

med op til to meter i almindelige vejrforhold. 

hørt om de legendariske guldhorn. Til gengæld er det 
muligvis ikke alle, der kender historien bag. Nu kan du 
se dem på Tønder Museum – altså kopierne, da de 
originale blev smeltet om og solgt. Og så hører der i 
øvrigt en spændende historie til om magt og mord.

7. Kunstmuseet i Tønder
Det bugner af kultur i Sønderjylland, og på kunst-
museet i Tønder er det muligt at opleve nordisk 
kunst fra det 20. og 21. århundrede. Her kan man 
eksempelvis se Hans J. Wegners stolegave i 
Vandtårnet. Gaven består af de 37 stole, som han 
mente ville repræsentere hans design på bedste vis. 
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1. Læsø Saltsyderi
Har du sagt Læsø, må du også sige salt. Det historiske 
saltsyderi er tæt flettet ind i Læsøs historie. Tilbage 
i middelalderen var udvinding af salt det primære 
grundlag for læsøboernes økonomi, og saltet er 
blevet produceret i mere end 500 år på øen. Læsø 
Salt er et stærkt brand, hvilket sandsynligvis hænger 
sammen med den dybe forankring i historien, og det 
efterspørges i hele verden på grund af den høje kvalitet. 

Kommer du til Læsø, er det et must at tage et kig ind 
i den gamle hytte, hvor saltsyderen står i røg og damp 
og altid er god for en fortælling om Læsøs sydesalt. Det 
er et tilløbsstykke, som hvert år fascinerer i omegnen 
af 90.000 besøgende. 
www.laesoesalt.com

2. Læsø Kur
Lad os blive ved saltet. For restlagen fra produktionen 
af sydesalt bliver brugt til wellness hos Læsø Kur. 
Saltopløsningen har en veldokumenteret effekt på 
psoriasis, og det tiltrækker folk fra nær og fjern.

Læsø Kur har hjemme i en ombygget kirke, og 
arkitekturen, medarbejderne og beliggenheden skaber 
en totaloplevelse i verdensklasse. Måske det er derfor, 
at Læsø Kur et par år i træk har modtaget prisen som 
årets wellness-sted. Læsø Kur er åbent året rundt, og 
en entrébillet giver fri adgang til de forskellige bade 
og den udendørs opvarmede spa. Herudover kan du 
tilkøbe forskellige behandlinger. 
www.saltkur.dk

3. Læsø Jomfruhummerfestival
Læsø er jomfruhummerens hjemmebane, og det er en 
uovertruffen smagsoplevelse at sætte tænderne i en 
friskfanget jomfruhummer – gerne grillet med lidt smør 
og salt fra Læsø Saltsyderi. 

Den første lørdag i august er der jomfruhummer-
festival på Østerby Havn. Her dyster mesterkokke 
fra hele landet i at fremtrylle retter med nyfangede 
jomfruhummere, mens madboderne byder på en 
perlerække af retter med jomfruhummer.
www.jomfruhummerfestival.dk

4. Kilometervis af børnevenlige badestrande 
På Læsø finder du også 100 kilometer kystlinje med 
nogle af Danmarks bedste badestrande. Blandt dem er 
Kongestranden, der er børnevenlig med lavt vand og 
en superpopulær badebro ved molen. På nordkysten 
ligger Storedal, Hvidebakker og Østerby Strand 
som perler på en snor. Stokken kræver en lidt større 
indsats at komme til. Belønningen er til gengæld en fin 
sandstrand, som du har næsten for dig selv. 
www.visitlaesoe.dk

5. Ikoniske tanghuse
Intet andet sted på Jorden bor man i tanghuse med 
tage af metertykt ålegræs, som er tvundet og spundet 
og bundet fast på tagtømmeret, så det kan holde i helt 
op til 300 år. Formentlig opfundet af kvinder.

Husene ligner smølfehuse fra et eventyr – og 
eventyrlig er også fortællingen om, hvordan Læsø 

er i gang med at redde sin kulturarv. Du kan se 
tængefolkene i arbejde, så tag børnene med og få en 
spændende oplevelse, som de uden tvivl vil huske.
www.tangtag.dk

6. Læsø Kunstfestival
Hvert år løber Læsø Kunstfestival af stablen i uge 
30, og den er blevet et tilløbsstykke, som tiltrækker 
kunstnere fra hele Norden. 

Under festivalen kan du møde en mangfoldighed 
af kunst og kunsthåndværk, der er bredt ud over 
hele Læsø. Det giver dig mulighed for både at opleve 
kunsten og øens kendte og mere hemmelige steder.
www.laesoekunstfestival.dk

7. Aktiv afslapning
Læsø byder på rig mulighed for motion i naturen. Her 
er afmærkede ruter til både løb, vandring og cykling, 
og på ryggen af en islænder kan du få helt unikke 
rideoplevelser. 

Læsø er ideelt til vandaktiviteter, og vand har du 
også et kig til fra Læsøs 18-hullers seaside golfbane.
www.visitlaesoe.dk

Kontakt: +45 9849 9242 - info@visitlaesoe.dk

LÆSØ: 
Rig på ro, masser af plads 

og skønne oplevelser

I år er det 30 år siden, at vi genoptog saltsydningen på Læsø. Foto: VisitLæsø

Læsø er et levende helårssamfund med et rigt kulturliv, masser af seværdigheder, 
en fantastisk varieret natur og et maritimt miljø, som vi med stolthed og glæde deler 

med vores gæster. Vi har udvalgt syv hotspots, der er et besøg værd.

Denne artikel er leveret af:
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som badeland, legeland og sjove shows med parkens 
maskotter.

Kør ud i sommerlandet
Selvom det er noget nær umuligt at få nok af de 
dejlige strande, så kan der være dage, hvor der bare 
skal ske noget andet. Lattermusklerne skal trænes, 
adrenalinen skal have et kick, og horisonten skal 
udvides.

Her byder Danmarks ældste sommerland og 
forlystelsespark sig til med vilde og våde aktiviteter 
for hele familien. Den ligger midt imellem strandene 
ved Løkken og Blokhus og huser mere end 60 
forlystelser, der tæller både hæsblæsende rutsjebaner, 
hoppepuder, 4D-biograf, hesteridning og ikke 
mindst Danmarks største aqua-park.

I kan også pakke ungerne i bilen og køre længere 
op ad vestkysten, til I rammer Hirtshals. I 
denne charmerende havne- og fiskerby finder 
I Nordeuropas største akvarium, Nordsøen 
Oceanarium. Her kan I gå på opdagelse over og 
under havets overflade og opleve 75 akvarier med 
intet mindre end 8.000 fisk og andre havdyr.

I akvarierne finder I kun dyr fra egne farvande, bl.a. 
den imponerende klumpfisk og Danmarks største 
rovdyr, gråsælen.

Tag på eventyr i det 
nordjyske sommerland

Ferie i Nordjylland er for mange lig med strandbesøg, men landsdelen byder  
forlystelsesparker, hyggelige havnebyer og mange små gårdbutikker.

Lokale råvarer på spisebordet
Den nordjyske østkyst er også spækket med sjove 
og lærerige oplevelser. I nærheden af havnebyen 
Øster Hurup finder I for eksempel Lille Vildmose. 
Området er oplagt for natur- og dyreelskere, for her 
kan I blandt andet opleve svenske elge, kronhjorte, 
vildsvin, traner og sågar kongeørne i vild natur.

Midt i Lille Vildmose finder I Lille Vildmose-
centret, som er skabt med det formål at give et 
levende indblik i mosens natur- og kulturværdier. 
Her kan I bl.a. flyve i ørne-simulator, boltre jer på 
naturlegepladsen eller prøve at  sove i shelters. Det 
er også muligt at tage en tur med mosens gamle 
tørvetog.

Når det bliver tid til at vende snuden mod familiens 
sommerbase efter en sjov og spændende dag, er 
det oplagt at lægge vejen forbi én af Nordjyllands 
mange gårdbutikker. Her kan børnene være med 
til at vælge frisk nordjysk frugt og grønt, og mange 
steder finder I ligeledes kød fra egen avl.

I kan også køre et smut forbi den lokale havn og 
købe fisk fra kutteren, jomfruhummere fra Læsø 
eller de berømte Limfjordsmuslinger. Med råvarer 
af god, lokal kvalitet skal der ikke meget til, før I 
kan nyde et måltid, der bare smager og dufter af 
nordjysk sommer.

Nordjylland er det perfekte udgangspunkt for 
badeferie spækket med oplevelser for hele familien. 
Her er rig mulighed for at få én på opleveren i nogle 
af landets bedste temaparker, at tage på surfskole, 
købe solmodne bær i vejboderne og spise sommerens 
bedste vaffelis på molen.

Uanset hvilket eventyr, man vælger at drage ud på, 
er det vigtigt at have en base, hvor man kan trække 
stikket og være sammen. Og mulighederne er 
mange i Nordjylland, der byder på alt fra hyggelige 
sommerhuse til børnevenlige campingpladser og 
feriecentre med alt inden for rækkevidde.

I et sommerhus bestemmer I selv dagens program: 
Skal I dase ved stranden, på en hyggelig skovtur eller 
på shoppetur i én af de mange hyggelige byer? Langs 
østkysten, som strækker sig fra Skagen til Mariager 
Fjord, finder I nogle af landets mest børnevenlige 
strande og hyggelige havne- og badebyer.

Særligt Sæby, Hals og Øster Hurup er oplagte for en 
familieferie.

Er I mere til camping og feriecentre, hvor de sjove 
aktiviteter venter lige uden for døren, så er Jesperhus 
Feriepark på Mors en oplagt destination. Her kan 
I leje både campingvogn, telt og hytte, ligesom I 
kan nyde godt af de mange inkluderede aktiviteter 

Nordjylland Nordjylland byder 
på en lang række 
skønne sandstrande 
på både øst- og 
vestkysten. Foto: 
Colourbox
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“Eventyrbussen”. Sådan kalder Isabella Alberte 
autocamperen fra Dethleffs, som hun rejser rundt 
og oplever verden i sammen med sin kæreste 
Simon, morfar Svend Aage Jensen på 96 år – 
også kaldet “Moffe” – og hunden Gaia. På grund af 
rejserestriktionerne det seneste år har det lille hold af 
eventyrere fokuseret på, hvad Danmark har at byde på.

»Hvis ikke det havde været for corona, havde vi nok 
været mere fokuserede på at komme til udlandet. Nu er 
vi blevet mindet om, hvad vi har i vores egen baghave, 
og det har været virkelig sjovt. Vi har haft rigtig mange 
gode oplevelser,« siger Isabella Alberte.

De er netop hjemvendt fra en tur i autocamperen 
til Bornholm, og de er også i gang med at udforske 
Jyllands vestkyst over flere etaper. 

Første etape gik fra Tønder og Vadehavet over Ribe 
og Rømø til Esbjerg og Fanø. Næste etape gik fra 
Blåvands Huk til Hvide Sande, og de har stadig et par 
etaper langs Vestkysten i Nordjylland til gode. 

I årets løb har de også været på ture til Fyn, 
Sydsjælland og Møn, hvor vejen gik forbi Karrebæk 
Fjord, Geocentret ved Møns Klint, Holmegaard 
Glaspusteri og Skovtårnet ved Næstved.

»Det har virkelig været smukt. Jeg synes, at vi er 
kommet rigtig godt omkring, og med turen til Bornholm 
har vi både været helt i øst og helt i vest i år,« siger 
Isabella Alberte, der varmt anbefaler autocamperen 
som rejseform, fordi man har de hjemlige omgivelser 
med sig – uanset hvor man er.

»Man kender jo sit  lille hus på hjul, men udsigten er 
forskellig hver dag. Det er noget af det, som jeg synes, 
er det fede ved autocampere. Vi kan køre hen og være, 
hvor vi vil og stadig føle os hjemme,« siger hun.

Rullende café
“Eventyrbussen” er en Dethleffs Trend T 6717, som 
er Dethleffs mest sælgende autocampermodel i 
Skandinavien. Med en vinterpakke kan den nemlig 
bruges til at tage på eventyr hele året rundt.

For Isabella Alberte og kæresten Simon har autocam-
peren også været perfekt til at få set vennerne i det 
seneste års tid, hvor coronarestriktionerne har tvunget 
os til at holde afstand.

»Vi kan jo lave cafe i autocamperen, og vi har selv 
campingstole med, som vi kan sætte os i med god 
afstand. Så for os har autocamperen nogle gange 
fungeret som en rullende café, hvor vi kan se vores 
venner,« siger Isabella Alberte.

En eventyrlig bucketliste
Isabella Alberte og Svend Aage Jensen lukkede 
danskerne og medierne ind i deres liv, da de flyttede 
sammen i 2013, efter Svend Aage Jensens kone gik 
bort i 2012. 

Hvad der skulle have været et midlertidigt bofællesskab 
blev hurtigt permanent, og duoen brugte blandt andet 
tiden sammen på at lave en bucketliste til “Moffe” med 
steder, han drømte om at se.

»Det startede med at være ting i nærheden. Kalø 
slotsruin på Djursland var et af de første steder. Det 
ene kan jo hurtigt tage det andet, og pludselig gik 
turene til London, Berlin, Filippinerne, Prag, Tyrkiet og 
en masse andre steder. Vi satte os for at opleve nogle 
af alle de her ting, i stedet for kun at tale om dem,« 
siger Isabella Alberte.

Svend Aage Jensen er lige fyldt 96 år, og ifølge 
Isabella Alberte fejler rejselysten intet trods den høje 
alder.

»Da vi kom hjem fra Bornholm, spurgte vi ham, hvad 

Isabella og Moffe rejser 
Danmark tynd i eventyrbus

Autocamperen fra Dethleffs har ført Isabella Alberte og hendes morfar Sven Aage Jensen rundt i hele Danmark. Foto: Privat

En autocamper er den perfekte ferieform under coronapandemien, fordi du kan have dine egne 
faciliteter med og komme trygt og sikkert omkring. 29-årige Isabella Alberte har i år rejst Danmark tyndt 

med sin kæreste, morfar og hunden Gaia og dokumenterer løbende eventyrene på Instagram.

Denne artikel er leveret af:

han ønskede sig i fødselsdagsgave. Vi tænkte, at han 
måtte været ret mættet på eventyr, men hans svar var: 
”en tur i camperen”,« siger hun.

Hvis alt går vel, får han sit ønske opfyldt i foråret, hvor 
gruppen har planer om at køre til Lofoten i Nordnorge 
for at se nordlys, hvis coronarestriktionerne tillader det.

»Det er “Moffes” ønske, og han har faktisk snakket 
om Nordnorge i alle årene, vi har boet sammen. Nu 
skal det bare være, hvis det kan lade sig gøre, siger 
Isabella Alberte og fortsætter: 

»Vi håber på at være afsted i en måneds tid. Det er 
jo en lang køretur derop – specielt hvis man gerne vil 
nyde udsigten undervejs.«

Følg med på Instagram.com/Isabellaalberte
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Går du ned i restauranten, går det maritime igen 
med store ror på væggene og små sejlbåde. Her er du 
garanteret at få serveret Sydfyn på en tallerken. 

Udover hotel fungerer Gl. Avernæs også som 
konferencecenter med gulvtæpperne lavet af 
fiskegarn, bordpladerne af gammelt træ og 
gardinerne af opspundet plastik.

»De tænker virkelig den optimale benyttelse af 
ressourcerne ind i det og gør alt for at gøre det så 
grønt som muligt. Samtidig er det afdæmpet, så alle 
kan være med.«

En del af hotellets koncept er, at der altid er 
gummistøvler og paraplyer til alle. De lever efter 
det gamle ordsprog “der findes ikke dårligt vejr, kun 
dårlig påklædning”.

»Det er bare at komme ud og opleve. Vi brugte det 
meste af tiden i naturen og udnyttede, at vi ikke 
skulle køre langt for at opleve den. Der er skov, 
strand og bevægelsesfrihed,« siger Rasmus Lythcke. 

Og er du eventyrlysten, kan du bevæge dig over en 
lille tange, hvor du kommer til øsamfundet Helnæs.

»Der er klitformationer, og folk paraglider over 
havet. De bruger den vilde natur. Der ligger få gårde 
og huse, og der er det her lillebitte samfund, der 
ender i et smukt fyrtårn på spidsen af Helnæs.«

Øhop på Sydfyn
Når du nu har slappet helt af på et herregårdshotel, 
kan du med tage på øhop i det sydfynske, der består 

Genbrug og herregårdshoteller
På en sydfynsk tange fandt Rasmus Lythcke og Karoline Bang Thøfner 

et unikt hotel pakket ind i genbrug.

af 55 øer og holme. Det strækker sig fra Helnæs 
Bugt, over de fynske Alper og over vandet til Ærø, 
Tåsinge og Langeland. Særligt Ærø fik kæresteparret 
et specielt forhold til. 

»Ærø har nogle af de smukkeste byer i Danmark. 
Ærøskøbing er brosten efter brosten, og gaderne er 
spækket med bindingsværkshuse i alle farver. Du 
kan fare vild og finde dig selv på en kantsten,« siger 
Rasmus Lythce.

De boede på boutique-hotellet Andelen Guesthouse, 
der har Danmarks mindste biograf i kælderen.

»Vi så en premierefilm på et kæmpe lærred, og så var 
vi kun 15 mennesker,« griner Rasmus Lythcke.

Derudover mødte de også en kvinde, der havde taget 
konceptet omkring amerikanske højbede til sig. Hun 
dyrkede grøntsager og ville lave en foodtruck med 
afgrøderne.

»Du kommer ikke tættere på ideen om fra jord til 
bord, end hvis du høster om morgenen, og sælger det 
i byen senere på dagen,« siger Rasmus Lythcke.

Og det indrammer deres tankegang omkring at 
komme en tur rundt i Danmark. Det handler nemlig 
om at inspirere deres følgere til, hvordan man rejser 
og lever mere bæredygtigt.

»Skal vi tage i den store industrielle forlystelsespark 
eller et naturreservat? Skal vi støtte den lokale bager 
eller gå på Starbucks? Vi skal selvfølgelig støtte de 
lokale og påvirke folk i en mere grøn retning.«

Indrømmet. Både Rasmus Lythcke og Karoline 
Bang Thøfner kan til tider være nogle luksusdyr, 
der har brug for at forkæle sig selv. Det fandt de rig 
mulighed for ved næste stop: det sydfynske øhav.

Her anbefaler de særligt hotellet Gl. Avernæs, der 
er en del af Sinatur-kæden. Det ligger på halvøen 
Helnæs, der byder på bakker og bindingsværkshuse.

Selve hotellet gør brug af lokalmiljøet og trækker 
det ind i de fleste forsyningskæder, så der er 
lokale fødevarer på spisebordet, når du går ned i 
restauranten.

»Når man nærmer sig Gl. Avernæs, føler man, at 
man kører ind i fortiden. Asfalten bliver skiftet ud 
med brosten, flagstænger blafrer langs alléen og for 
enden troner en stor, gul bygning, der er som taget 
ud af Disney-universet,« siger Rasmus Lythcke. 

Rundt om Walt Disneys drømmeslot er der gamle 
bondehuse, der samles i en stor gård.

»Man kan tænke sig tilbage til en tid, hvor folk løb 
rundt med en lille kurv fyldt med æg.«

Gummistøvler til alle
Visionen for hotellet er, at det skal eksistere i sym-
biose med den omkringliggende natur – og på dens 
præmisser. Det giver sig også til kende indendørs, 
hvor interiøret har fokus på den maritime verden.

»Værelserne er som hevet ud af Badehotellet med 
stribet tapet og strålænestole.  Det er meget smukt 
og idyllisk,« siger Rasmus Lythcke.

Sydfyn

På halvøen Helnæs ligger hotellet Gl. Avernæs, der er næsten som taget ud af Disney-universet. Foto: Rasmus Lythcke (TheTravelBook)
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På de seks danske Sinatur-hoteller kan du virkelig 
finde hvile og ro i sindet. Alle hotellerne ligger midt i 
den smukke danske natur med strand, skov, vandløb, 
søer og bakkede ådale som nærmeste naboer, og de 
er skabt på naturens præmisser. 

Bæredygtighed er i fokus, og det handler om nærvær 
i pagt med den omkringliggende natur. Det fortæller 
Camilla Tallerup, der er direktør for Sinatur-kædens 
arkitektoniske perle i Nyborg.

»Vi har et hjerte, der banker for det grønne, og vi er 
blandt de mest ansvarlige virksomheder i både ind- og 
udland, hvilket blandt andet kommer til udtryk i vores 
forskellige certificeringer og mærkningsordninger,« 
siger Camilla Tallerup og fortsætter:

»Det er afgørende for os at drive hoteller på en måde, 
der ikke driver rovdrift på naturen, men tværtimod 
finder løsninger, der respekterer naturen og hjælper 
den med at blomstre igen.«

Sigter mod verdensmål
Kerneværdierne er nærvær, gastronomi og natur, og 
de har også været udgangspunktet for hotelkædens 
strategi om at indfri sine egne ambitiøse 2030-mål, 
fortæller Camilla Tallerup.

»Vi tager ansvar for hele værdikæden fra jord til bord. 
Vi køber primært dansk og økologisk og fra lokale 
leverandører, så snart det er muligt. Vi eliminerer 

madspild i hele værdikæden og stiller høje krav til os 
selv i forhold til vores genanvendelsesprocent. Samtidig 
arbejder vi målrettet på at sikre biodiversiteten.«

Det betyder for eksempel, at langt de fleste produkter 
er certificerede og kommer fra bæredygtige 
virksomheder. Der bliver kun anvendt danske 
fødevarer, og alle seks hoteller er affaldsfrie og 
genbruger og genanvender alt. Desuden har de hver 
især egenproduktion af madvarer. 

»Vi har valgt, at vi hver dag gør alt, hvad vi kan, for at 
give mere tilbage til naturen og hinanden, end vi tager. 
Derfor ønsker Sinatur at være en del af noget større, 
men en lille del af klimaregnskabet,« siger hoteldirektør 
Camilla Tallerup og slår fast, at det ligger i hotellets 
DNA at efterlade så lille et CO2-aftryk som muligt. 

Går på arbejde for at gøre en forskel
Barren er sat højt, når hun beskriver, hvad hele 
personalet hver dag tager på arbejde for:

»Vi vil gøre en forskel for verden – både for vores gæster, 
for branchen og for vores lokalsamfund. Vi har klare 
holdninger til det overskud, vi skaber, og vi geninvesterer 
derfor i balance, symbiose og stærke rødder.«

Flere og flere danskere har fået øjnene op for grøn 
omstilling og ønsker at bidrage til den. Hvis du er en af 
dem og i øvrigt trænger til en lille ferie, så kan du læse 
mere på www.sinatur.dk.

Danske hoteller i bæredygtig 
verdensklasse

Bæredygtighed er i fokus på de seks danske Sinatur-hoteller, hvor man blandt andet arbejder for at reducere madspil og købe lokale råvarer. Foto: Sinatur Hotels

Efter et år med coronarestriktioner har mange stiftet et nært bekendtskab med tapetet 
på hjemmets vægge. Nu åbner Danmark igen, foråret sætter ind, og så er det bare om 

at komme ud i den danske natur.

Denne artikel er leveret af:

3 bæredygtige tiltag på Sinatur Hotels

1. Certificeringer og mærkninger

• Nordens første B Corp-certificerede hotelkæde.   

 Certifikatet er en dokumentation på, at hotellet 

 lever op til de højeste bæredygtige standarder   

 inden for miljømæssige og sociale forhold.

• Kortlagt CO2-udledning efter den internationale   

 standard Greenhouse Gas Protocol.

• Det Økologiske Spisemærke i sølv. Det er en   

 garanti for 60-90 pct. økologi i maden.

• Turismens internationale miljømærke Green Key. 

2. Grøn energi

• Danmarks første CO2-neutrale hotelkæde.

• Ren vindmøllestrøm og egne solcelleanlæg.

• Klimavenlige varmekilder som egne flis- og pillefyr.

• LED-belysning som lyskilde.

• Ladestandere til elbiler på alle hoteller.

 

3. Bæredygtig hverdag

• Genanvendelse af 72 pct. af affaldet.

• Stort fokus på reducering af madspild.

• Mere lokalt og grønt og mindre kød.

• Reducering af antallet af leverancer.
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de større, mere moderne, der passer til alle størrelser 
familier. Fællesnævneren er, at det er et ferieparadis,« 
siger Rasmus Lythcke.

Med base i sommerhuset bruger de dagene på 
udflugter.

Hønsene går frit rundt
Et af de steder, de kører til, er Rabarbergaarden, 
der er både restaurant og café. Her løber hønsene 
vildt rundt, mens du spiser. De har svin og heste og 
fokuserer på at producere mad ud fra de råvarer, de 
har og dyrker på grunden.

»Alt er økologisk og dyrket holistisk, alt er gen-
nemtænkt og så er det høj kvalitet. Så højt at man 
næsten ikke tror, at det kommer derfra,« siger 
Rasmus Lythcke.

»Der hænger løg, der bliver tørret, til venstre, mens 
dyrene løber rundt til højre. Det er meget bondestils-
agtigt, og så sælger de ting, de lokale kreative 
har lavet. Det summer af lokalliv,« siger Rasmus 
Lythcke.

Strithår og våde får
På en anden gård har et ægtepar omlagt en del af 
deres landbrug til mikrobryggeri. Det hedder Det 
Våde Får. 

»Ejeren Henrik er så åben, passioneret og nyder at 
fortælle om alle sine bedrifter og eksperimenter med 
de forskellige øl, imens konen står ved siden af og 
siger: “Nu skal du heller ikke forstyrre mere, de vil jo 

Lune fiskedeller og lilla bakker 
på Nordkysten

Nordsjælland er mere, end det fordommene dikterer. Det er sommerhus-
stemning, lune fiskefrikadeller på havnen og lyngklædte bakker.

gerne videre”. Og så fortsætter Henrik lidt endnu,«
siger Rasmus Lythcke og fortsætter:

»De er et skønt og umage par, som virkelig brænder 
for, hvad de laver og er meget imødekommende og 
gæstfri.«

Et par gange om ugen åbner ægteparret op for laden, 
hvor gæsterne kan sidde og smage på øllene fra Det 
Våde Får.

»Ildsjælene finder vi ofte gennem vores følgere. Det 
er jo de små gemmesteder, folk kender til i deres 
lokalsamfund, der er de virkelig perler. Men det tager 
vi nogle gange for givet, for det var jo bare, der vi selv 
spiser, eller bare der vi plejer at gå tur.«

Lilla bakker
Hvis man skal gå en god vandretur i det nordsjæl-
landske, anbefaler grundlæggerne af TheTravelBook 
Heatherhill. Navnet dækker over et fredet natur-
område, hvor lyngbevoksede bakker bølger gennem 
landskabet.

»De her lilla bakker svinger forbi nogle indhegnede 
får og ender ud i vandet. Du har et vildt kuperet 
landskab, der ender ud i en storslået strand oppe i 
Rågeleje. Det er virkelig en smuk vandretur,« siger 
Rasmus Lythcke og fortsætter:

»I min egen vennegruppe og omgangskreds har der 
været tendens til at fravælge Danmark, fordi det ikke 
er eksotisk nok. Det vil vi gerne ændre på. Der er 
oaser af skønhed i vores egen andedam.«

Næste stop er, hvad der i visse folkemunde bliver 
kaldt den danske riviera: Nordsjælland.

Rasmus Lythcke er oprindeligt fra en lille by ikke 
langt fra Gilleleje, og han var i sin barndom vant til 
at få fiskefrikadeller på havnen, som man fik serveret 
direkte i hånden. Lune og af friskfangede fisk.

En ting, der virkelig er unikt ved området, er 
stemningen. Der er ifølge kæresteparret en 
sommerhusstemning, man ikke finder andre steder 
i Danmark. Men det er også et sted, der er mange 
fordomme omkring.

»Nordsjælland er mere end Musik i Lejet og den 
slags Skagen uge 29-stemning. Der er smuk natur, 
flotte fyrtårne og et hav af vandreture. Der sker nogle 
virkelig sjove ting,« siger Lythcke. 

Om sommeren eksploderer antallet af gæster 
i sommerhuskvartererne, og folk vælter ned til 
stranden.

»Den ene strand er syv kilometer lang, den er hvid 
og svinger sig hele vejen rundt,« fortæller Rasmus 
Lythcke, TheTravelBooks ene grundlægger.

Ofte når turen går til Nordsjælland, er det 
med familien, fordi det er nemt for både den 
jyske og sjællandske del at komme til. Og så er 
sommerhusene utallige.

»Du kan få sommerhuse til alles behov. Der er de 
helt små, idylliske, gamle fiskersommerhuse og så 

Nordsjælland

En af attraktionerne 
i Nordsjælland er 
strandene, hvoraf 
en af dem er syv 
kilometer lang. 
Foto: Rasmus Lythcke
 (TheTravelBook)



Vandretur i 
Nordsjælland

Nordkyststien

En verden af oplevelser 
venter derude
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Et billedskønt fjordlandskab, en rig historie, der går 
tusinder af år tilbage i tiden, og mange spændende 
seværdigheder kendetegner Fjordlandet. I området 
finder man nationalparken Skjoldungernes Land, der 
er perfekt til outdoor-aktiviteter som kajak-, cykel- og 
vandreture.

Thomas Kær Mahler er direktør i VisitFjordlandet, 
og ifølge ham er noget af det mest fantastiske ved 
Fjordlandet, at man konstant svæver på historiens 
vingesus, når man bevæger sig rundt i området. 

»Fjordlandet byder både på en perlerække af lokale 
oplevelser og helt store kulturhistoriske oplevelser,« 
siger Thomas Kær Mahler.

Det hele kan ikke nås på en dag, så hvis man virkelig 
vil lade sig rodfæste i områdets historie, kan man 
sagtens bruge flere dage eller en hel uge, påpeger 
han.

»Fjordlandets styrke ligger i kombinationen af at 
komme ud i naturen, tæt på kulturhistorien og få 
nogle lærerige og mindeværdige oplevelser,« siger 
direktøren.

Han anbefaler her seks oplagte udflugtsmål og 
oplevelser i Fjordlandet: 

Vikingeskibsmuseet i Roskilde 
På Vikingeskibsmuseet i Roskilde kan man 
opleve fem originale vikingeskibe, der er udgravet 
i Roskilde Fjord, se skibe blive bygget med 
vikingetro værktøj eller tage et fast greb om åren 
og selv stævne ud på fjorden i et rigtigt vikingeskib.

Roskilde Domkirke
Roskilde Domkirke er opført omkring år 1200 
og er et levende bygningsværk med et væld af 
tilbygninger, som på smukkeste vis vidner om 
tidernes gang og stilarternes vekslen. Blandt 
andet derfor er domkirken at finde på UNESCO’s 
verdensarvsliste. Domkirken er hvilested for mere 
end 40 danske konger og dronninger. 

Sagnlandet Lejre
Sagnlandet Lejre er et historisk legeland for børn 
og voksne. Her kommer man helt tæt på 13.000 års 
Danmarkshistorie, og børnene kan prøve kræfter 
med spændende aktiviteter såsom at sejle, slå ild 
med flintesten og meget andet.  

I Sagnlandet Lejre kan man opleve 
rekonstruktionen af den største kongehal, der 
er fundet i Danmark. Resterne af den originale 
bygning blev udgravet mindre end tre kilometer fra 
Sagnlandet.

Tag på eventyr i Fjordlandet

Der er rig mulighed for outdoor-aktiviteter i nationalparken 
Skjoldungernes Land. Fotos: Visit Fjordlandet og 
Vikingeskibsmuseet

Fjordlandet er området omkring Frederikssund, Roskilde og Lejre, hvor der er unikke muligheder
 for at campere ud til vandet, spændende outdoor-aktiviteter og mulighed for at gå på opdagelse i 

historien om de sagnkonger og vikinger, der for tusinde år siden herskede i Fjordlandet.

Denne artikel er leveret af:

Gode campingmuligheder 
i Fjordlandet

Fjordlandets smukke landskaber og  

muligheder for outdoor-aktiviteter er 

perfekt til campingferier, og området har 

nogle af landets bedste campingmulig-

heder direkte ud til fjordene. 

Kulhuse Camping ligger på spidsen 

af Hornsherred, og Isefjord danner 

rammen om de billedskønne udsigter. 

Der er rigtig gode muligheder for  

cykel- og vandreture med udgangspunkt 

i campingpladsen.

Solbakken Camping er en trestjernet 

naturist-campingplads med en helt fan-

tastisk beliggenhed i et fredet område 

ned til Isefjord. Solbakken er et intimt og 

hyggeligt sted, hvor alle er velkomne. 

Roskilde Camping er Fjordlandets 

største campingplads, der ligger meget 

centralt ud til Roskilde Fjord – kun 5-10 

minutters kørsel fra Roskilde. Udover 

at der er plads til telte, campingvogne 

og autocampere, kan man leje hytter 

og ferielejligheder – og som noget 

nyt i år tilbyder campingpladsen også 

glampingophold.

Jægerspris Slot
Jægerspris Slot var Frederik 7. og Grevinde Danners 
bolig, og her kan man lige nu opleve særudstillingen 
“Farvepragt og Blomsterlyst”, hvor man får fortalt 
historien om Frederik 7. og Grevinde Danners 
ombygning af slottet til et privat og hyggeligt fristed.

Willumsen Museum 
Willumsens Museum i Frederikssund er smukt 
placeret ved indsejlingen til Roskilde Fjord. Her kan 
man opleve smukke malerier, skulpturer og keramik 
af ekspressionisten Jens Ferdinand Willumsen. 2021 
byder på en masse spændende udstillinger for hele 
familien, hvor kreativiteten og fantasien får frit spil.

Outdoor-aktiviteter
Outdoor Adventures har specialiseret sig i aktiviteter i 
Nationalpark Skjoldungernes Land. De tilbyder blandt 
andet guidede vandreture til unikke og ”hemmelige” 
steder i Fjordlandet, ligesom det er muligt at hoppe i 
kajakken eller på paddleboardet. Tættere på det flotte 
fjordlandskab kommer man ikke. 



Foto: Rasm
us Lythcke (TheTravelBook)

Oplev den danske sommer i BMWs helt nye 100% elektriske SUV med en 
rækkevidde på op til 460 km. BMW iX3 har alt, hvad du forventer af en BMW 
i kvalitet, design, køredynamik og assistentsystemer. Så måske er det på tide, 
du gør strømmen til virkelighed. 

Se mere på bmw.dk eller prøv den hos din BMW forhandler.

• Rækkevidde på op til 460 km  
• Strømforbrug fra 18,5 kWh/100 km  
• 286 hk
• 6,8 sek 0-100 km/t
• Vejl. pris fra 574.846 kr.

BMW iX3. 286 hk. CO2 0 g/km. Rækkevidde op til 460 
km (kan påvirkes af kørestil, terræn, vejrforhold samt 
tilvalgt ekstraudstyr). Bilen er vist med ekstraudstyr.

–  GØ R  S T R Ø M M E N  T I L  V I R K E L I GH E D

THE iX3
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Usjov hamp
Senest parret var på Bornholm brugte de største-
delen af deres tid på at dykke ned i naturen og øens 
ildsjæle. Det blev blandt andet til et møde med et 
par, der har etableret deres egen hamp-produktion.

»Der taler vi altså ikke den sjove slags — men den 
industrielle. Den kan blandt andet bruges i te, sæbe 
og salver. Normalt drikker vi te, der kommer fra 
internationale producenter, hvor vi ikke kender 
arbejdsforhold og transport. Den her te kan 
dyrkes på marker i Danmark og hjælper samtidig 
landbrugets biodiversitet.«

Derudover kan hamp også bruges til en mere 
bæredygtig isolering samt tøjproduktion.

»Parret har været nødt til at skjule markerne, fordi 
det dufter og ligner den hamp, man kan ryge. De har 
haft store problemer med, at folk kom og hapsede 
den. Nu er den skjult og svær at finde,« fortæller 
Rasmus Lythcke.

Andre steder har lokale taget havtornproduktion op, 
som de bruger i cocktails, marmelade og is.

»Bornholm er et madmekka med Michelin-hædrede 
restauranter, og det har spredt sig til resten af øens 
kulinariske initiativer. Der er virkelig mange sjove 
ildsjæle.«

Bornholm som foregangsø
På Bornholm finder du grøn omstilling, én af Europas bedste strande,  

bisonokser og plads til at trække vejret.

Grønne nøgler
Noget, der virkelig slog benene væk under både 
Rasmus Lythcke og Karoline Bang Thøfner, var 
hotellet, de boede på.

»Vi boede på Green Solution House, der er en 
grøn frontløber, når det kommer til hotelindustrien. 
Blandt de mange innovative tiltag har Green 
Solution House lavet et samarbejde med Velux, som 
har installeret solceller i vinduerne, og baggården 
er fyldt med smadrede slebne glasskår fra øl og 
rødvinsflasker.«

Hotellet har Green Key-certifikatet, som parret ofte 
kigger efter, når de skal vælge overnatning. Green 
Key er en garanti for, at stederne gør en indsats for at 
passe på miljøet.

Derudover vil de også gerne fremhæve bisonskoven, 
der er på Bornholm, hvor nogle vilde bisoner fra 
Polen er sat fri.

»De går frit og græsser, og de har det fantastisk. Det 
er ikke sikkert, at du ser dem. Men de er kæmpe 
store og vilde. Man skal derfor respektere, at det er 
vilde dyr og holde afstand. Jeg kender til flere, som 
har besøgt den såkaldte bisonskov, men desværre 
ikke har været heldige at opleve de smukke store dyr. 
Så det gælder om at være heldig,« fortæller han. 

I den danske naturs mangfoldighed er Bornholm 
unik på landkortet. Det klippefyldte landskab vikler 
sig om solskinsøen, der også byder på én af Europas 
bedste strande. 

På det sydlige Bornholm ligger Dueodde, som rejse-
guiden Lonely Planet har kåret som en af Europas 
20 bedste strande. Stranden er hele 25 kilometer 
lang.

»Dueodde er som en drøm malet i pastelfarver af 
solnedgangen,« lød ordene, der akkompagnerede en 
plads i top-20 hos Lonely Planet. Og mere behøver 
man næsten ikke høre for at hoppe på færgen 
og få sig en Sol over Gudhjem og efterfølgende 
krøllebølleis.

For kæresteparret bag TheTravelBook, Karoline 
Bang Thøfner og Rasmus Lythcke, er solskinsøen 
også ensbetydende med jagten på en grønnere 
verden.

»Bornholm er frontløber for meget, når det kommer 
til den grønne omstilling. De har taget nogle 
initiativer for at blive selvforsynende på strøm 
og for at være førende i forhold til bæredygtige 
madoplevelser, som er en af øens spidskompetencer. 
Disse tiltag afspejles i rigtig mange af indbyggernes 
måde at leve og drive forretning på,« fortæller 
Rasmus Lythcke.

Forberedelse 
frem for 
spontanitet på 
vandreturen

Fodtøj er mere end 
bare vigtigt - det er 
dit gyldne kompas. 
Gå det til, inden du 
skal afsted.

Vær informeret om 
vind og vejr. Måske 
regner det lidt, men 
hvis det blæser, kan 
du fryse helt ned. 

Pak let. Det koster 
mere at pakke let, 
men det kommer til 
at betale sig i det 
lange løb. Et kilo på 
et telt kan gøre en 
kæmpe forskel. Det 
samme med tørfoder, 
der koster mere, men 
er lettere.

Fakta

Bornholm Hvis du er heldig, 
kan du møde frit-
gående bisonokser 
i Bisonskoven. Det er 
dog vigtigt at holde 
afstand. Foto: 
Rasmus Lythcke 
(TheTravelBook)
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I en tid, hvor coronarestriktioner har sat en kæp 
i hjulet på udlandsrejser, er der gode nyheder til 
cykelglade danskere og udenlandske turister. For 
et landsdækkende hotelnetværk lancerer nu et 
skræddersyet cykelkoncept: Danish Bike Hotels. 

Konceptet er forankret i hotelkæden Small Danish 
Hotels og rejseselskabet Danish Biking og skal 
imødekomme en stigende efterspørgsel efter en 
nemmere og mere praktisk måde at bruge ferie eller 
weekender på to hjul i den smukke danske natur. 

Det fortæller Michael Andersen, som er initiativtager til 
Danish Bike Hotels og direktør i Danish Biking.

»Danmark er kendt som et cykelvenligt land, som 
trækker international opmærksomhed hos turister. 
Med Danish Bike Hotels har vi skabt et hotelnetværk, 
hvor overnatningsstederne er gearet til at facilitere et 
cykelophold på alle tænkelige måder,« siger han og 
uddyber:

»Efter en dag med sved på panden og gode kilometer i 
benene bliver der på Danish Bike Hotels sørget godt for 
både cyklister og udstyr.«

Nærmest som en skiferie
Konceptet har i flere år fungeret i blandt andet Italien, 

Østrig og Tyskland, hvor det aldrig har været mere 
populært at kombinere ferien med motion og nye 
oplevelser. 

I Danmark tæller det voksende netværk i dag mere 
end 30 hoteller på tværs af landet, som alle er en del 
af hotelkæden Small Danish Hotels. Det er dedikerede 
cykelhoteller, som tilbyder gennemtænkte løsninger, 
hvor cykling og forkælelse går op i en højere enhed – 
både hvad angår godt værtskab og faciliteter. 

Ideen kan sammenlignes med en skiferie, hvor du 
efter en aktiv dag får opbevaret dit udstyr forsvarligt i 
skikælderen – men her får du også adgang til værktøj 
og pumper, cykelvask, opladestation til el-cykel og vask 
og tørring af cykeltøj.

Klos op ad Danmarks mange cykelruter
Hos Small Danish Hotels er direktør Jørgen 
Christensen yderst begejstret for det nye netværk. Det 
er ifølge ham helt i tråd med hotelkædens ambitioner 
om at knytte attraktive aktiviteter sammen med 
hoteloplevelsen og et øget fokus på bæredygtighed. 

»Vi udvikler vores hoteloplevelser i takt med de 
trends, vi ser i ferie- og fritidsmarkedet. Hotellerne i 
Danish Bike Hotels ligger tæt op ad Danmarks mange 
cykelruter og attraktive landevejsstrækninger, så 

cykelturene bliver nu langt nemmere at arrangere,« 
siger Jørgen Christensen.

Han forventer også, at Danish Bike Hotels vil blive 
et godt alternativ for dem, som normalt ville drage til 
Alperne eller Sydeuropa for at cykle. 

Uanset hvilken cykelform du helliger dig til, så er 
formlen, at du slipper for planlægning og logistik 
og udelukkende kan fokusere på at pløje gennem 
mudderet på skovsporet eller mærke asfaltens syngen 
under dækkene. 

Hotellerne står også klar med gode råd til dagens ruter, 
download af cykelkort og proviant til turen – i tillæg til 
den personlige gæstfrihed, fokus på kvalitet samt øje 
for de små detaljer, der er Small Danish Hotels’ dna.

Læs mere her:
Inspiration til cykelophold: www.danishbikehotels.dk 
For mere information: www.smalldanishhotels.dk

Det har aldrig været nemmere 
at tage på cykelferie i Danmark

Det nye hotelnetværk Danish Bike Hotels gør det nemt at kombinere høj puls med god mad og bløde dyner over hele landet. Foto: Danish Bike Hotels

Er du træt af alt det praktiske bøvl, der kan være forbundet med cykelferie? Så er du heldig, for 
mere end 30 danske hoteller sørger sammen med Danish Bike Hotels for, at cykling og hotelophold 

går op i en højere enhed. Så nu skal du kun fokusere på at træde i pedalerne.

Denne artikel er leveret af:

SMALL DANISH HOTELS
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»Fra Kastellet skal vi over til Nyhavn. Man kan 
ikke undgå, at der er mange mennesker og turister 
i Nyhavn, men jeg forstår godt, hvorfor de kommer 
der. Jeg nyder altid at sidde med benene ud over 
kanalen og få en kold bajer i sommersolen,« siger 
Rasmus Lythcke.

Efter at have nydt en kold fadøl, er det tilbage i 
pedalerne over til Refshaleøen og La Banchina, 
en lille restaurant med naturvine og badebro. Det 
første, der skal ske, er, at han hopper direkte på 
hovedet i vandet.

Når både Karoline Bang Thøfner og Rasmus 
Lythcke er tørre, ryger de på restaurant Amass 
til aftensmad, inden de cykler til Christiansborg, 
kravler op i Tårnet og får en drink og 
panoramaudsigt over storbyen. 

»Jeg vil slutte aftenen af med endnu en dukkert i 
poolen ved Hotel Villa, før vi cykler til Kødbyen 
og slutter af med drinks og venner,« siger Rasmus 
Lythcke.

Sov i maven på en kran
Når der er sagt farvel til de sidste venner, skal kære-
steparret hjem i seng. Men det skal ikke være hos 
dem selv. I stedet skal de sove i TheKrane — et af 
Københavns mest eksklusive hoteller.

»Det er en kulkran midt på Nordhavns industri-
havn, og den har en helt unik placering. Du kom-

Genoplev København fra ladet 
på en Christiania-cykel

Hvordan ser den perfekte dag ud i København? Hvis du spørger TheTravelBook 
er den fyldt med dukkerter, mad, drinks og en kulkran.

mer ind i maven på kranen og så har du ellers fire 
etager for dig selv,« fortæller Rasmus Lythcke, der 
også fejrede sin 30-års fødselsdag der. 

Etagerne byder blandt på en spaafdeling, et 
mødelokale og det gamle styrehus, nu med 
sofaer, hvor du har udsigt over Øresund og 
Svanemøllehavnen.

»Det hele føles autentisk, men så er det indrettet 
med designermøbler. Når du kigger fra badet er 
det op i en blå himmel, fordi der er et glasparti 
øverst. Og du kan se solen gå ned, mens du drikker 
champagne i din morgenkåbe,« siger Rasmus 
Lythchke.

TheTravelBook havde deres første staycation i 
Danmark i 2019. Efterfølgende er de gået endnu 
mere i detaljen og har spurgt sig selv, hvor meget 
ved vi egentlig om vores egen by?

Det har resulteret i parrets anden bog. En bog 
på mere end 260 sider, hvor de kommer med 
anbefalinger til stort set alt, du kan opleve 
i København, fra restauranter og parker til 
genbrugsbutikker og stier. 

»Vi vil påvirke mennesker til at besøge de steder, 
vi mener er rigtige. Dér, hvor du støtter en lokal 
virksomhed, hvor du gør en forskel. Så turisterne 
ikke kommer til landet og bliver slugt af dem, der 
har flest reklamepenge.«

Nu er vi kommet til det sidste stop på vores 
Danmarksturné med TheTravelBook. Vi har set alt 
fra Vestkysten til Nordkysten og det midt mellem. 
Vi har ø-hoppet i det sydfynske og besøgt bisoner 
på solskinsøen.

Tiden er inde til at slå et smut forbi Danmarks 
hovedstad. Her har Rasmus Lythcke haft bopæl de 
sidste 10 år, og han har den perfekte opskrift på, 
hvordan en dag i byen skal spenderes.

»Vi begynder med at hoppe i baljen ved Nordhavn. 
Derefter tager vi forbi bageriet Juno og får nogle 
kanelsnurrer til morgenmad,« siger Rasmus 
Lythcke.

Kanelsnurrerne ryger i ladet på Christania-cyklen 
sammen med Karoline Bang Thøfner og deres 
nye hundehvalp Manfred, og så går turen forbi 
Fælledparken, hvor han vil sidde på et tæppe og 
nyde roen og snurren i midten af parken.

»Så vil jeg cykle langs søerne ned til Botanisk Have. 
Der er fantastisk. Jeg vil ind og mærke stemningen 
fra sommerfuglene, der flyver rundt over det hele 
og få god energi fra planterne,« siger Rasmus 
Lythcke.

Genopladet fra farverige sommerfuglevinger og 
eksotiske planter, er det tilbage i cykelsadlen og 
ned mod Kastellet for at gå en tur og kigge ud over 
Øresund.

København

Mange steder i 
København er det 
oplagt at slå sig ned 
med noget koldt at 
drikke i sommersolen. 
Foto: Rasmus Lythcke 
(TheTravelBook)
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Køge fik købstadsrettigheder helt tilbage i år 1288 og er 
i dag en af de bedst bevarede middelalderkøbstæder 
i Danmark. Det oplever man, når man slentrer rundt i 
byens små kringlede gader og stræder, der gør Køge 
så charmerende og hyggelig, at byen er blevet kåret til 
Danmarks hyggeligste handelsby 2020-2022.

Allan Munch er direktør for Connect Køge. Han 
er selv fra Jylland og er faldet pladask for byens 
middelalderlige charme.

»Jeg kendte ikke selv meget til byen inden jeg kom 
hertil, men Køge er virkelig en by med charme. De 
gamle huse, flotte torve, små hyggekroge og gule 
pakhuse er alle med til at skabe den helt særlige 
stemning, man kun finder i Køge,« siger Allan Munch.

Her er ikke store indkøbscentre, for byen har bevidst 
valgt at styrke handelen ved at satse på de små, 
charmerende butikker.

»Mange af de ældre huse omkring torvene har porte, 
der står åbne, så man kan gå ind og kigge, og måske 
finder man endda en café. Når man går rundt i byen, 
finder man hurtigt nye steder,« siger han.

Porten til oplevelser
Køge har flere strande at byde på. De tæller blandt 
andet Søndre Strand, der ligger tæt på byens 
campingplads, og Nordstranden. Sidstnævnte ligger i 
forlængelse af Køge Marina, hvor du også kan tage en 
dukkert i byens havnebad.

Museet KØS ligger i centrum af Køge og er et af de 

eneste museer for kunst i det offentlige rum i hele 
verden. Museet har skiftende udstillinger og huser 
blandt andet Bjørn Nørgaards skitser af Dronning 
Margrethes gobeliner.

Lige uden for byen ved Gl. Kjøgegård starter Åsen, 
og her er der anlagt en 22 kilometer lang vandre- og 
cykelsti, der følger Køge Å til badesøen ved Humleore 
og videre til Borup Station. I området finder man også 
N.F.S. Grundtvigs grav på Claras Kirkegård.

Byens inderhavn er også et besøg værd. Det skyldes 
ikke mindst bryggeriet Braunstein, der har opført et flot 
pakhus med skønt cafémiljø. 

Vallø Slot er også spændende at besøge med sine 
prægtige tårne, og her er der ligeledes mulighed for 
kulinariske oplevelser i topklasse på Vallø Slotskro.

Køge byder desuden på fire eftertragtede golfbaner i 
naturskønne omgivelser, og der er både noget for den 
erfarne golfspiller og for dem, der bare spiller for sjov.

Køge er fuld af herlige 
overraskelser

Det er muligt at sejle i kano på Køge Å. Foto: Visit Køge

Køge er en af de bedst bevarede middelalderkøbstæder i Danmark og kåret til Danmarks hyggeligste handelsby 2020-2022. Foto: Visit Køge

De færreste er klar over, at der ligger en livlig købstad med middelalderidyl lige uden for København. 
Med sin smukke natur og en velbevaret bymidte er Køge blevet kåret til Danmarks hyggeligste handels-

by – og det er med god grund. Det vil du opleve, når du går på opdagelse i byen.

Denne artikel er leveret af:

»Der er mange spændende ting at se, men Køge 
er også en oplevelse i sig selv, og byens charme og 
hygge er værd at køre efter,« siger Allan Munch.

Let at komme til Køge
Køge er godt forbundet, så byen er let at komme til 
– der er både motorvej, S-tog og havn, så man også 
kan sejle til byen. Og når man først er i centrum, er der 
meget kort afstand til både havnen og skoven.

»Der er nært til alting, og Køge er en god base for 
oplevelser. For københavnerne er det oplagt at tage til 
Køge en dag og få nogle oplevelser i området. Så kan 
man jo overnatte og tage videre ned til Stevns eller til 
Skovtårnet på Sydsjælland,« siger Allan Munch.

For fynboer og jyder er Køge også oplagt som base, 
når man besøger København eller skal ud og opleve 
resten af Sjælland, påpeger han.

»Det er langt billigere at bo her, og man kan tage 
S-toget direkte ind til hovedstaden. På den måde 
slipper man for bøvl med at finde en parkeringsplads, 
man sparer nogle penge, og man kan puste ud og 
slappe lidt af her i Køge,« siger han.

Læs mere om Køge-områdets herligheder på 
www.visitkoege.dk eller www.oplevkoege.dk.



Besøg os og oplev naturen
6 unikke hoteller placeret de mest naturskønne

steder i landet, fredeligt i skovbrynet og et
stenkast fra vandkanten

Frederiksdal i Kgs. Lyngby | Storebælt i Nyborg | Gl. Avernæs på Sydvestfyn

Sixtus i Middelfart | Haraldskær i Vejle | Skarrildhus ved Herning 

Se mere på www.sinatur.dk

OPHOLD
FORKÆLELSES-

fra-pris pr. person

Kaffe og kage ved ankomst
3-retters middag

Overnatning og morgenmad

 898,-


